

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warecka 7 - Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznik złotych 2.50
Zagranicą 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Porządkowy Warszawa I Karłowicza 1, 108

Warunki prenumeraty, w Krakowie z odnośnieniem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.30, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń. Za wiersz wysokości 1 milimetr w kolumnie gr. 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwania i zaplanowanie pracy bezpłatne.
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych iencyklopedycznych 6-10 szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Gęsta mgła uniemożliwia akcję ratunkową
Tajemnica samolotu SP-ASJ
zaginionego w dzikich niezamieszkałych górach bałkańskich

Po nawiązaniu łączności z Sofią korespondent nasz dowiedział się, że następujące szczegóły są związane z zaginięciem samolotu Polskich Linii Lotniczych „Lot”.

Od chwili zaginięcia, to jest od wtorku, 23 b. m., godzin 14.37, kiedy samolot znajdował się nad Macedonią Bułgarską brak o nim dotychczas jakichkolwiek ścisłych wiadomości.

Wiadomości o katastrofie samolotu nie znalazła dotychczas potwierdzenia i jak komunikują nam placówka „Lot” w Sofii istnieje jeszcze nadzieja, że samolot rozbił się, a może tylko PRZYMUSOWO LĄDOWAŁ.

Z drugiej strony teren, w którym przypuszczalnie nastąpiła katastrofa, względnie przynusowo lądowanie, są to

DZIKIE, PRAWIE NIEMIESZKAŁE GÓRY.

W środę zaalarmowano na tychmiast policję i pobliskie oddziały wojskowe, które podjęły poszukiwania zaginionego samolotu. Prócz tego w poszukiwa-

niach tych brały udział w okolicach przypuszczalnego miejsca katastrofy dwa samoloty bułgarskie, jednak o bez rezultatu Samolot Linii Lotn. „Lot” typu „Fokker”, pilotowany przez pilota Karpiskiego, który przy-

był w środę do Sofii, celem wzięcia udziału w poszukiwaniach, na chwilę otrzymał od nas tej wiadomości (t.j. do godz. 11.00) nie wystartował jeszcze z Sofii z powodu BARDO GESTEJ MGŁY.

KTÓRA UNIEMOŻLIWIA WSZELKĄ AKCJĘ RATOWNICZĄ.

Na pokładzie zaginionego samolotu znajdowało się, jak wiadomo, 3-ch pasażerów, a mianowicie: lekarz ze statku „Po-

lonia”, dr. Freiman, barman ze statku „Polonia”, Rakowski i rodzony austriacki Negrossell, będący z Palestyny, oraz załoga samolotu.

Korespondent P. A. T. donosi o godz. 13-tej:

Dotychczas brak jest jakichkolwiek wiadomości o zaginionym samolocie. Od wtorku latuchy górskie, polowane na okolicznościach, położone na okolicznościach, jak Perim, Rodol i inne przeszukiwane są

LICZNE PATROLE WOJSKOWE I POLICYJNE. ORAZ PRZEZ GORSKIE EKSPEDYCJE SPORTOWE.

Poszukiwania te są jednak bardzo utrudnione przez fatalne warunki atmosferyczne. Góry są spowite gęstym chmurami, a na całym terenie padają deszcze.

Aresztowanie gen. Duseigneura
Likwidacja „Białych Kapturew”
Nowe sensacyjne aresztowania spiskowców

Najważniejszym zdarzeniem dnia wczorajszego z przebiegu śledztwa w sprawie Białych Kapturew jest rewizja w mieszkaniu gen. Duseigneura, jak również przesli-

chanie go przez władze śledcze. Gen. Duseigneur potwierdził, jak się zdaje, w czasie przesłuchania swoje dotychczasowe stanowisko, udzielił ostatnio w szeregu wywiadów prasie, a mianowicie, że, nie mając nic wspólnego ze spiskiem „kapturew”, poświęcił się od jedynie organizacji akcji antykomunistycznej w kraju.

Dyrektor „Surete Nationale” (Gł. Komenda Policji zawiadomiona wczoraj) późno wieczorem prasę, że tejże organizacji, znana dotychczas pod nazwą „Białych Kapturew”, nazwa w się w rzeczywistość „Csar”-tajny komitet działalności rewolucyjnej. Stowozie sztabu i organizacji używali kolorowych przepasek, zapożyczonych w bliskim emalującym placieki z blągą lilią. Wiele także przepaski zostały skonfiskowane w czasie rewizji, przeprowadzonej u pracownika handlowego Correze i Eugenisza Delonca, którego aresztowano, Correze zbiegł ze granic. Zbiegi również zbiegli Gabriel Jeanet, który przebywał w San Sebastian i który w czasie

sprawie, zdaje się, odgrywał poważną rolę.

Generał Duseigneur, u którego przeprowadzono rewizję, został aresztowany i przebywa w Surete Nationale. Gen. Duseigneur znajduje się w stanie spoczynku. Szwego czasu był on przydzielony do m. ministra lotnictwa, Laurent Eynaca i dowodził bazą lotniczą w Chartres, dokonano również aresztowania szereżanika lotnika Cheron, który należał do organizacji „Csar”, oraz trzech Francuzów, pochodzących z Algieru, zamieszkałych w Partyz i należących do organizacji „Algerie Francaise”. Utrzymał on ozywione stosunki z Robertem Longone, sekretarzem dziennika „Courrier Royal”, jak się zdaje, mieli powierzoną misję rekrutowania nowych członków organizacji.

„Le Matin” donosi o aresztowaniu. Tajemniczej osobistości w ciągu ubiegłej nocy w związku z aresztowaniem „Białych kapturew”. Tożsamość aresztowanego jest zachowywana przez władze bezpieczeństwa w głębokiej tajemnicy.

Według „Le Figaro”, dyrektor bezpieczeństwa publicznego odbył po pierwszej godzinie w nocy ważną konferencję z ministrem spraw wewnętrznych, Dormoy.

Pięciu robotników włoskich z Argentyny
wydano śląpaczom f. szystowskim

Dotychczas przed kilku dniami m. oburzającym fakcie wydał im 5 robotników włoskich z Argentyny za to tylko, że kierowali strajkiem budowlanym. Rząd argentyński nie tylko wydał ich z kraju, ale odesłał ich do Włoch, w ręce śląpaczy f. szystowskich.

Zarówno związki zawodowe w Argentynie jak Międzynarodówka Rob. Budowlancy weszły natychmiast w akcję, by wygnać kompromitowanego wyjątko na drodze do Włoch, by w kraju m. raz nie wyszłoby ich w porcie kraju faszystowskiego Argentynskie związki zawodowe otrzymały zapewnienie, że w Gibraltarcie wygnaćci będą mogli opuścić okręt, a Rząd

niekiedy katki zebrał się, przyjąć ich u siebie.

Tymczasem, kiedy okręt włoski „Principessa Giovanna”, wiozący wygnaćców, przybył do Gibraltaru i ci mieli wyjechać, pojawił się konsul włoski i nie pozwolił im tego.

Wygnaćców skuto w ręczne kajdany i, omijając Cenang, zabawiano ich w demonstracji, wyadano ich w Neapolu; tam czekała już policja, która wzięła ich przybyłych, umieszczając każdego w osobnej celi.

Argentynskie związki zawodowe, na wiadomość o postępie k. władz, zagroziły strajkiem wygnaćców w razie wydania wygnaćców faszystom włoskim

Dwa samoloty zderzyły się w powietrzu
i stanęły w płomieniach

W pobliżu miejscowości Coultend (hrabstwo Surrey w Anglii) zderzyły się z sobą dwa angielskie samoloty wojskowe. Oba aparaty

stanęły w płomieniach i spadły na ziemię. Załogi obu samolotów poległy śmierć.

Strajk studentów w Austrii

Strajk studentów, wywołany protestem przeciwko przedłużeniu studiów medycznych, trwa w dalszym ciągu i objął już szeregi miast austriackich poza Wiedniem. W Grazu i Innsbruku doszło do zajść podczas których musieli interweniować policja. W Innsbruku władze policyjne siłą opróżniły zabu-

rowania uniwersyteckie. Z powodu strajku studentów odłożono kilka imprez sportowych.

Władze uniwersyteckie wydały zarządzenia grożące wydaleniem ze szkół wyższych wszystkich uczniów przewodców obecnego ruchu.

Przed bitwą
o Nankin

Po krótkiej przerwie w walkach, loszto wczoraj w godzinach rannych (według czasu tamtejszego) oba broniony 4 dywizje chińskich walk, które jednak zakończyły się bez rezultatu dla obu stron. Walecznej strony bezustannie wprowadzają nowe posiłki na linie walk, tak, iż panuje ogólnie przekonanie, że w najbliższym czasie dojdzie do bitwy na większą skalę. W kołach obserwatorów neutralnych podkreślają, że użyta wielkiej ilości technicznej i materiałów wojennych.

Agencja japońska „Kokutsu” twierdzi, że Japonia na pozycjach przygotowanych za Sudzow, uważać można za złamany. Egzotyzm i mało dostępnego obrotu broniony 4 dywizje chińskie (9-ta, 16-ta, 98-ta i 105-ta), ilizce ponad 50 tys. żołnierzy.

Czang-Kai-Szekowi udało się jednak zgromadzić pod Nankinem iowe znaczne siły, dochodzące do 200 tys. żołnierzy. Razem z ciałem się od Szanghaju 100-tysięczny korpusem chińskim, Czang-Kai-Szek będzie dysponował pod Nankinem ogromną, bo 300-tu tysięczną armią. Można więc przewidzieć walki na dużą skalę.

Prasa chińska podkreśla z całym naciskiem, że duch wojsk chińskich pod Szanghajem nie zasnął się, mimo szeregu niepowodzeń. Na linii Nankin - Sudzow Chińczycy niejednokrotnie przebieżali do kontrataków, przy czym dochodziło do zwycięskich walk wojen. Na wybrzeżu zatoki Hn-ńow oddziały chińskie cofnęły się do rejonu Hajan, unikając oskrzydlenia przez Japończyków.

Zaostrzenie opozycji chłopów
wobec reakcyjnego Rządu p. Tatarescu

Jak już podaliśmy, na posiedzeniu komitetu wykonawczego strony wiejskiej w Rumunii, przez prezydium p. Mihalake podał się do dysmisji. Prezesem stronnictwa obrano b. premiera prof. Juliusza Maniu. Jednocześnie powołano na członka honorowego komitetu wykonawczego generała Schittu, b. szefa sztabu generalnego, ki-

przeniesiony przez dwoma tygodniami na emeryturę, zgłosił akces do Zoranistow. Zmiana na stanowisku prezesa partii chińskiej jest wynikiem niepowodzenia taktyki p. Mihalake podczas ostatniego kryzysu gabinetowego. Prezesa p. Maniu będzie oznaczać zaostrzenie opozycji ze strony Zoranistow w stosunku do obecnego Rządu.

Kościół w „Trzeciej” Rzeszy
7.100 procesów wyliczono kierowi n.e.n.ckiemu

Minister ds. spraw kościelnych Rzeszy, Kerl, wygłosił przemówienie p. t. „Światopogląd i religia w państwie narodowo - socjalistycznym”. Mówiąc o księżce ewangelickim, min. Kerl oświadczył, że państwo, chcąc osiągnąć porozumienia pomiędzy Kościołami rzymskim i ewangelickim, ustanowił komitetu kościelne. Jednakowoż „kościelne” nie zaprzestali

swej działalności. Min. Kerl stwierdza, że państwo nie wystepowało nigdy przeciw wychowaniu religijnemu, natomiast naród niemiecki nie może pozwolić na hamowanie jego postępu przez politykację Kościoła wyznawców. Świadectwem zaistniał duchowieństwa przeciw państwu jest 7.000 wyroków, wyliczonych przeciw przedstawicielom Kościołów.

100 samolotów sowieckich dla Chin

Samoloty japońskie podczas wczorajszego nalotu na Nankin zstrzeliły trzy samoloty chińskie. Aparaty te, jak twierdził agencja Domei, były produkcji sowieckiej.

Przyzwiczone jest niedawno do Nankinu. Według informacji ag. Domei przesłano 100 samolotów sowieckich przybyło niedawno do Chin przygotowanych za Sudzow,

2.000 pocisków padło na Madryt

Agencja Havasa donosi, iż wojska gen. Franco bombardowały wczoraj Madryt. Na miasto padło przeszło 2000 pocisków.

W półnych godzinach wieczornych rozegrany był zwycięski mecz o odciążenie miasta uniwersyteckiego.

Przy drzwiach zamkniętych

Rozprawy sądowa przeciwko mec. W. Szumanskiemu o obrazę min. Grabowskiego

Wczoraj rozpoczęła się sprawa adw. Wacława Szumanskiego, oskarżonego o znieważenie osobiste w formie listu min. Grabowskiego...

Rozprawa odbyła się w Sądzie Grodzkim przy ul. Długiej 50 w Warszawie...

Sprawę rozpatrywał sędzia Fijałkowski, oskarża prok. Żeleński...

POCZĄTEK ROZPRAWY.

O godz. 9.30 rozpoczyna się rozprawa, padają słowa pytania do czujących personalii...

Adw. Szumanski odpowiada: ukończony dwa fakultety: prawo w Odesie i wydział filozoficzny w Krakowie...

Dalsze pytanie brzmi: „Czy pan ma jakieś odznaczenia? Adw. Szumanski: Odznaczeń nie posiadam...

Dalej adw. W. Szumanski odpowiada na pytania dotyczące jego pracy ideowej w okresie niewolnictwa...

Rozmowy międzynarodowe Ameryka odmówiła udziału w tych rozmowach

„Daily Mail” twierdzi, iż w rozmowach pomiędzy premierem Chamberlainem, min. Edenem a francuskimi ministrami...

Wizjad Związku Rob. Przemysłu Metalowego w Polsce

w sali Oddziału Warszawskiego Związku przy ul. Wolskiej 42 I p. Początek obrad, dnia 28 b. m., o godz. 10 rano.

„Nasza Trybuna”

Od miesiąca wychodzi w Warszawie dwutygodnik socjalistyczny „Nasza Trybuna”...

członkiem Sądu dyscyplinarnego Rady Adwokackiej, przez 3 lata, aż do dzień dzisiejszy członkiem Naczelnej Rady Adwokackiej...

O ZAMKNIĘCIĘ DRZWI.

Po wykonaniu ostrzeżenia prok. Żeleński stawia wniosek o zamknięcie drzwi, gdyż przagnie postawić wniosek o łączności obrad.

Protestuje przeciwko temu adw. Waszaw, podkreślając, iż zasada jawności jest podstawą rozpraw sądowych...

Sąd postanowił uwzględnić wniosek obrońcy i zwrócił się do prokuratora, by ten uzasadnił swój wniosek...

Po obszernych wywodach zarządcy prokuratora, jak i obrońcy Sąd ogłosił decyzję...

Na sali pozostał jedynie oskarżony, jego żona, córka oraz obrońcy, a także sędzia Krasnodębski...

Gdy po dwóch godzinach przybył na korytarz prasa wycieczka na salę sądowniczą...

Sąd o godz. 1.20 ogłosił decyzję następującą:

Sąd podzieli całkowicie wniosek oskarżyciela publicznego o pro wadzenie rozprawy przy drzwiach zamkniętych...

W Brukseli i Paryżu prezydent Compagny.

Rząd brytyjski nieoficjalnie zaproponował wysłanników Prezydenta Roosevelta, Normanowi Davisonowi...

Powitowanie NA ROBOTNICZE TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ DZIECI.

Bronisława Kulmanowa - Sinińska dow. Z. S. DO ZPOZYCZKI CENTR. KOM. ZWIĄZKU ZA ROKOWYCH. w sali koncertowej 4 dn. 16/III 1936 r.

nie dość energicznie ścigają ich wroga działalności. Na podstawie art. 317 k.p.k. Sąd postanowił zarządzić rozpoznanie...

Sąd oddalił również wniosek oskarżonego o wezwanie świadków, jako wniosek proceduralnie niedopuszczalny.

Sprawa odbyła się przy drzwiach zamkniętych.

I. K.

„Umiarkowana parlamentarna demokracja” ZMIANIAMY ARTYKUŁ „SŁOWA”.

W „Słowie” wileńskim ukazał się niezwykle interesujący artykuł młodego, zdolnego, konserwatywnego publicysty, p. Ksawerego Prószyńskiego...

Pragnęto twarzysza przewieziono do szpitala, gdzie doznał napaści, zyciu tuw. Sita na szczyśle, w tej chwili Sita ma zagraża o niebezpieczeństwo.

Należy zaznaczyć, że t. zw. „narodowy” stanowią w Warszawie niewielką garstkę...

Trafiały go dwie kule: w lewy i w prawy bok.

Sprawy „ghetta” i wiowego” i Z.N.P. na dziedzińcu Oświeceniela Pabli czerego

W śródmieściu Oświeceniela Państwa w Radzie Oświeceniela Publicznego w gmachu W. R. i O. P., na której p. minister Świątowski oddawał zw. hald pamięci zmarłego wiceministra Ujejskiego...

Na terenie zarządzeń lawowych na wytycznych meczelach p. minister wyraził się, jak następuje: „W kilka szkolek rektory, opierając się na nowej zasadzie akademickiej...

Z życia akademickiego

W Łowiczu endeko - oenerowy proklamowali trzy kolonie „dni zw. Żydów”, nie dopuszczając studentów żydowskich na Uniwersytecie.

Młodzież demokratyczna urządzała kontrmanifestację zrywając plakaty endekie. Urządzono również szereg demonstracji na mieście.

W Krakowie na U. J. doszło do szeregu awantur, spowodowanych przez parkarzy, Rektor poszedł z wariantem na rękę, zarządza „ghetto” na klinice ginekologicznej...

Sekcja akademicka Stronnictwa Narodowego w Wilnie kupowała ukierunkowanie „Złotego Szalika” dla wymuszenia u właściciela zwolnienia żydowskiej orkiestry...

18 rozpraw jednego dzenn karza w jednym dniu

Sąd Grodzki w Grudziądzu wyznaczył redaktorowi „Gazety Grudziądzkiej”, Stanisławowi Kunzowi, 18 spraw pasowych na dzień 1 grudnia b. r., w związku z konfliktami artykułów i notatek w „Gazecie Grudziądzkiej”.

Nowy obóz koncentracyny w Łenczech

W Turynku, obok miejscowości Gotha, budowany jest nowy obóz koncentracyny, obliczony na 8.000 osób. Będzie on nosił nazwę „Buchenhald”.

Procent łupu

Muzsalligij ofiarowy niemieckiej organizacji pomocy zimowej tysiące centarów łupy, pochodzącej z abizyńskiej prowincji Harrar.

„Nasza Trybuna”

Od miesiąca wychodzi w Warszawie dwutygodnik socjalistyczny „Nasza Trybuna”...

„Nasza Trybuna”

Od miesiąca wychodzi w Warszawie dwutygodnik socjalistyczny „Nasza Trybuna”...

„Nasza Trybuna”

Od miesiąca wychodzi w Warszawie dwutygodnik socjalistyczny „Nasza Trybuna”...

„Nasza Trybuna”

Od miesiąca wychodzi w Warszawie dwutygodnik socjalistyczny „Nasza Trybuna”...

„Nasza Trybuna”

Od miesiąca wychodzi w Warszawie dwutygodnik socjalistyczny „Nasza Trybuna”...

„Nasza Trybuna”

Od miesiąca wychodzi w Warszawie dwutygodnik socjalistyczny „Nasza Trybuna”...

„Nasza Trybuna”

Od miesiąca wychodzi w Warszawie dwutygodnik socjalistyczny „Nasza Trybuna”...

„Nasza Trybuna”

Od miesiąca wychodzi w Warszawie dwutygodnik socjalistyczny „Nasza Trybuna”...

„Nasza Trybuna”

Od miesiąca wychodzi w Warszawie dwutygodnik socjalistyczny „Nasza Trybuna”...

„Nasza Trybuna”

Od miesiąca wychodzi w Warszawie dwutygodnik socjalistyczny „Nasza Trybuna”...

„Nasza Trybuna”

Od miesiąca wychodzi w Warszawie dwutygodnik socjalistyczny „Nasza Trybuna”...

„Nasza Trybuna”

Od miesiąca wychodzi w Warszawie dwutygodnik socjalistyczny „Nasza Trybuna”...

„Nasza Trybuna”

Od miesiąca wychodzi w Warszawie dwutygodnik socjalistyczny „Nasza Trybuna”...

„Nasza Trybuna”

Od miesiąca wychodzi w Warszawie dwutygodnik socjalistyczny „Nasza Trybuna”...



GRYPID, KATARON, PRZEBIEBION, MOTOPIN MOTOR

podjęli inicjatywę „Dzienniku Porannym”

P. B. Miedzinskiemu w odpowiedzi Polska racja stanu

Memorial, przedłożony p. Prezydentowi Rzeczypospolitej przez delegację wspólną P.P.S., klasowych związków zawodowych i T. U. R., stracił w jednomyślnym zdaniu nasze stanowisko zasadnicze w sprawie polskiej polityki zagranicznej:

„Polityka zagraniczna Państwa (Polskiego) nie może wiązać się z polityką przysłego odzyskania terytorium, które w przeszłości należało do państwa, które w przeszłości należało do państwa, które w przeszłości należało do państwa...”

P. Bogusław Miedzinski był łaskaw zaznaczyć w „Gazecie Polskiej” z dn. 18 listopada, że „opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

„Opogdył memoriał socjalistycznego o politykę międzynarodową...”

W r. 1870 wybuchła wojna francusko-pruska właściwie o Hiszpanię. Napoleon III, cesarz Francuzów, popełnił wielomiejny szereg błędów. Można było wojnę odroczyć. Król pruski siedział na ustępstwie. Działania Bismarcka i działania lektorskiemu kamaryla cesarza węgierskiego. Niemcy francuska racja stanu wymagała odrzucenia planu, by dynastia Hohenzollernów pruskich usadowiła się w Madrycie. I hr. Gramont, ostatni minister spraw zagranicznych cesarstwa, miał — obywatelnie — słuszność, gdy deklarował: trybuna paryskięgo Ciała Ustawodawczego w lipcu r. 1870:

„Przy w Madrycie — to Francja, nięta w żelazne kleszcze”.

P. Bogusław Miedzinski zna — śmiesznie twierdzi — historię...

„Przy w Madrycie — to Francja, nięta w żelazne kleszcze”.

P. Bogusław Miedzinski zna — śmiesznie twierdzi — historię...

„Przy w Madrycie — to Francja, nięta w żelazne kleszcze”.

P. Bogusław Miedzinski zna — śmiesznie twierdzi — historię...

„Przy w Madrycie — to Francja, nięta w żelazne kleszcze”.

P. Bogusław Miedzinski zna — śmiesznie twierdzi — historię...

„Przy w Madrycie — to Francja, nięta w żelazne kleszcze”.

P. Bogusław Miedzinski zna — śmiesznie twierdzi — historię...

„Przy w Madrycie — to Francja, nięta w żelazne kleszcze”.

P. Bogusław Miedzinski zna — śmiesznie twierdzi — historię...

„Przy w Madrycie — to Francja, nięta w żelazne kleszcze”.

P. Bogusław Miedzinski zna — śmiesznie twierdzi — historię...

„Przy w Madrycie — to Francja, nięta w żelazne kleszcze”.

P. Bogusław Miedzinski zna — śmiesznie twierdzi — historię...

„Przy w Madrycie — to Francja, nięta w żelazne kleszcze”.

P. Bogusław Miedzinski zna — śmiesznie twierdzi — historię...

„Przy w Madrycie — to Francja, nięta w żelazne kleszcze”.

P. Bogusław Miedzinski zna — śmiesznie twierdzi — historię...

„Przy w Madrycie — to Francja, nięta w żelazne kleszcze”.

P. Bogusław Miedzinski zna — śmiesznie twierdzi — historię...

„Przy w Madrycie — to Francja, nięta w żelazne kleszcze”.

P. Bogusław Miedzinski zna — śmiesznie twierdzi — historię...

„Przy w Madrycie — to Francja, nięta w żelazne kleszcze”.

P. Bogusław Miedzinski zna — śmiesznie twierdzi — historię...

„Przy w Madrycie — to Francja, nięta w żelazne kleszcze”.

P. Bogusław Miedzinski zna — śmiesznie twierdzi — historię...

„Przy w Madrycie — to Francja, nięta w żelazne kleszcze”.

P. Bogusław Miedzinski zna — śmiesznie twierdzi — historię...

Może ta nieco spóźniona informacja dotrze kiedyś i do gabineu (redaktora naczelnego „Gazety Polskiej”).

„Ta Międzynarodówka reprezentująca dziś, wespół z Międzynarodową Zawodową, mówiącą między nami — trzydziści milionów ludzi zorganizowanych.”

Bagaetla...

M. NIEDZIAŁKOWSKI.

Do Młodzieży Radom pracujący złoży w niedzielę hołd pamięci łow. Wiktora Cymerysa - Kwiatkowskiego

W niedzielę, dnia 28 listopada b. r., odbędzie się w Radomiu uroczystość odsłonięcia pomnika na grobie

WIKTORA CYMERYSY - KWIATKOWSKIEGO,

który w 18-ym roku swego życia padł na dżisiejczyj Zeroni-skiego, jako chorząy sztanaru Polskiej Partii Socjalistycznej w czasie krwawej manifestacji zbrojnej w grudniu 1904 roku.

Dziękuję dumnie w swych młodych rękach sztanaru P.P.S., poległ w walce

O NIEPODLEGŁOŚĆ I SOCJALIZM.

W najciężniejszą nos polską, gdy na ziemiach polskich „huczał wicher i bit dzęcz”, gdy wszystko prawie gięło karki pod bitem najeźdźcy, gdy dookoła panowało upodlenie i pokora, lub rozpacz i rezygnacja — wyszedł z walki robotniczej Włoktor Cymerys-Kwiatkowski z pieśnią bunt i walki o Polskę Niepodległą, o Polskę Ludową.

Gdy inni dookoła „spalił snem kamiennym niewolników”, On pojął, że największym skarbem i najwymagalnym dostojestwem Narodu i Człowieka jest Wolność. Trzymając wysoko nad głowami tłumy Sztanar Czerwoną, wolał śmierć niż życie bez Wolności.

Oflarne swoje życie poświęcił pod Sztanarami P.P.S., jako żołnier Rewolucji, która zdobyła stałą nieznaną dotąd bohaterstwa Czynu i Śmierci.

Włoktor Cymerys - Kwiatkowski śmiercią swoją zapisał się zio tymi zgłoskami jako jeden z bohaterów wielkiej historii polskiego Ruchu Rewolucyjnego, w której każda chwila działania znacząca była dlań i jego miłymi, w której każda akcja zbiorowa witalna była i jego miłymi, w której każda akcja zbiorowa witalna była i jego miłymi, w której każda akcja zbiorowa witalna była i jego miłymi.

Na tym, znacznym krajnie najszlachetniejszych synów Ludu Polskiego szlaku walki Polskiej Partii Socjalistycznej, — tworzyła się Polska Niepodległa. Powstała Ona z krwi, ran, nędzy i cierpienia bohaterów tych walk w obliczu kaźni i szubienicy.

TOWARZYSZ MŁODZI

Na grobie Wiktora Cymerysa - Kwiatkowskiego stanie w niedzielę, 28-go listopada, wzniesiony przez Polską Partię Socjalistyczną, pomnik trwałszy od spisu i granitu i pomnik przeogromnej wdzięczności w sercach i duszy Ludu Robotniczego; pomnik, który jak wiecznie płonąca pochodnia oświecał i wskazywał będzie drogę do dalszych walk, do wielkiego celu, do NIEPODLEGŁEJ POLSKI LUDOWEJ, DO POLSKIEJ SOCJALISTYCZNEJ.

Polska Ludowa, w imię której zginił Włoktor Cymerys-Kwiatkowski, jest nadal naszym hastem bojowym.

Z grobu jego wyrastała dla Was droga drogowaszy. Tak, jak On stanął w imię przy bojowych sztanarach P.P.S. i tak, jak On, idzie ku zdecydowanej walce o Wolność, o Socjalizm.

Czerwone sztanary P.P.S. wywołują Was do nieustannego udziału w uroczystościach ku czci Wiktora Cymerysa - Kwiatkowskiego. Obok towarzyszy, oswiawiali w katorżce, schorowanych w murach więzień, stancie i Wy, Młodzi, w niedzielę, nad mogłą bohatera i niech wzniesiony pomnik i w Waszych duszach budzi echa miłonej legendy i wzmożni entuzjazm i młodzieńczy zapaleń wiarę zwyciężę w nas wszystkich, że Polska będzie Ojczyzną Wolności i Sprawiedliwości Społecznej.

OKR. KOM. POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ W RADOMIU.

„Naród o sobie”

Na królewickim dziedzińcu zamkowym odbyło się o północy przy zapalonych pochodniach zaprzysiężenie nowoprzyrzeczonych szturmowców.

Przy takiej okazji nie obyło się bez przesyła — bez motywu, który wygłosił starszy przewodca S. S. Scioraga.

Pom. in. powiedział: „Nowy rocznik, który dzisiaj wchodzi do RS, okazał swoją udołolenia fizyczne już podczas okresu warunkowego. Rocznik ten powinien stać pamięcią o tym, że po wolności on będzie w ścisłej współpracy z polską racją stanu.”

Kto zdradził odczyną przyrzeczonej tym samym oświadczyć, iż wiecej nie należy do siebie, lecz że naród w osobie Fuhrera ma do niego bezwarunkowe prawo. Tylko Fuhrer lub śmierć może go zwolnić od tej przysięgi. Kto jej zwał.

„DZIAŁ LEKARSKI”

Lecznice
Elektoraina 32
Jasna 20
WENERYCNIE SKORNE
PŁOCOWE

Od 9 r. do 8 wiecz. W niedzielę do 10 p.

K. KRAJEWSKI
WENERYCNIE, pletowca, pchełczę.

Przyjmuje w swojej prywatnej kancelarii. Warszawa, Chmielna 56 od godz. 8 r. do 8 wiecz.

Manewry wielce podejrzane

Z okazji pohyru lorda Halifaxa w Niemczech, co w myśl intencji pomyślnych polityków angielskich ma zapoczątkować erę brytyjsko-hitlerowskiego zbliżenia rozległy się w prasie londyńskiej głosy bardzo niepokojujące, dyktowane chęcią upiększenia i dobruhanania państwa w brannych kleszczach. Tali np. „Sunday Times”, zapękną wespół z p. Hitlerem, zapękną Europie polką aż na lat 50, pisar bardzo usłużnie i uprzejmie, że „o do Wschodniej Europy — to istnieją możliwości zwalenia ta kiego rozwiązania, które by po-

godziło sprawiedliwość z postępem, pogodziło prawa nowopowstałego państwa z szansami dla uzasadnionych niemieckich ambicji...” To wielce przejryste oferty podchluchno skwapliwie w Berlinie, podnosząc z uznaniem, iż „w Anglii nie brak odpowiedzialnych polityków, którzy nie chcą przeciwstawiać się rzeczywistości i chcą już zrozumienie dla europejskiej konieczności ewaluacyjnych.”

Sens tych dyplomatycznych pildówek i niedomówień jest właśnie całkiem jasny. Konserwatywny Regal angielski mo widocznie żałował regulować swoje sprawy z Niemcami — lozatem cudzym. Za miast ustępstwo kolonialnych czy innych, które narzużyły brytyjski stan posiadania, „prościej” jest przecie skierować apetyty hitlerowskie na stronę „nowopowstałych państw” na Wschodzie europejskim i tam szukać rozwiązań, których zakresom godziły „sprawiedliwość z postępem”.

Do rzędu „państw nowopowsta-



Do dzentełmena z Oksfordu

W związku z podrózą lorda Halifaxa do Berlina, pisze Manuel Humbart w „Pariser Tageszeitung” następującą godną uwagi wania uwagi:

Od lorda Halifaxa, wicepremiera Regulu i Kr. Mości pochodzi mądre zdanie, że stosunki z dyktatorami byłyby znacznie ulepszone, gdyby oni odebrali wychowanie w Oksfordzie.

Lord Halifax, który z pewnością najbardziej tego żałuje, nie powinien był podczas swego podróży ani przez chwilę zapominać o tym, że autokraci naszych czasów, niestety, nigdy do tak wybitnej szkoły nie uczęszczali i właśnie dlatego tak im powiodło. Niechby pamiętał o tym, że dyktatorzy nie wiele sobie robią z kodeksu obyczajowego angielskiego dzentełmena.

nigdy nie uprawiali gier sportowych w Oksfordzie i dlatego młodych tak nie uprawiali się fair play uczelniowej grze, nie należą do żadnego klubu państwa, grze na ogół ludowej nie szukają jej wzajemnie, chyba w jakims poważnym wypadku, gdzie prawdopodobnie — tam uprawia się oszustwa.

Wskutek tego przekładają najbardziej nieprzeżyte sposoby gry i mówiąc językiem sportowym, najchętniej przeciwnika kopią w kolo poleniawa, bez względu na punkty karne wyznaczone przez sędzię.

że kpią sobie z każdego dzentełmena i sądzą, że w naszych czasach bezczelność wywodzi się z tego, z manieri molochu podnieść do rangi prawa obyczajowego, oraz że

droga z Oksfordu do Berlina jest bardzo, ale to bardzo daleka.

„BOLU GŁOWY
KOWALSKINA
PRZY PRZEZIEBIENIU
GRYPE I KATARZE

Dlaczego wydalono z Niemiec korespondenta „Havasa”

Donosiliśmy już w depeszy z Berlina kilka dni o wydaleniu z Berlina korespondenta francuskiej agencji urzędowej Havasa.

W komunikacie urzędowym z Berlina podano jako motywy wydalenia tego, że „odwodzi się (korespondent) twierdził, iż zaraza racie w Niemczech posiada je w związku z planem czterolennim”.

Otoż w rzeczywistości rzecz miała jak następuje: Korespondent Havasa, Ravecz, przebywający od wielu lat w Niemczech i znający dobrze stanunki tego kraju, omawiającego wyjątkowo w Niemczech zaraze stwardził, że oszkolwiek zaraza ta czyni spustoszenia w wielu krajach europejskich, to jednak w Niemczech przybiera ona szczególną ostrą formę, ponieważ

„było, ostatecznie przez wieloletnie odwarżenie, będące wynikiem planu czterolennego i polityki antarchicznej (samowystarczalności) hitlerzanskiej, mo może stawiać szczególną się epidemię takiego oparu, jak bydo krajów sąsiadkich”.

Jak widać, hitlerowcy „uprosili” sobie argumentację z niewygodnym korespondentem i w komu-

nych” po wojnie światowej należą Polska, której ziemie zachodnie ani na chwilę nie przestały być przedmiotem pożądlivosti niemieckiej. Dla nas, jako posiadaczy G. Śląska i Pomorza, dla nas, jako gwarantów statutu gdańskiego, — żył walcia ze strony Anglii „rozwiązanie dla europejskiej konieczności ewaluacyjnych”, może się stać wielce niebezpieczne. W razie gdyby fryl brytyjsko - hitlerowski przybierał na siłę, uszanujmy się mo na horyzontie politycznym jako nowa... LINIA KURZOWA, tym razem od zachodniej strony i oczywiście w imię poparcia i spracjonalności z postępem” ku kaudowolaniu berlińskiego kontraktu.

Sprawa nie jest błaża, a w poważnej kampanii arze międzynarodowej uważać się może bardzo aktualna. I dlatego trzeba się dziś dogmaty od kierowników polskiej polityki zagranicznej niela on i zaleć wyjątkowych, a przede wszystkim, energii i umiejętności pracy wydawiania. Ostatnie lata przyniosły Polsce, niestety, wiele rozczarowań w tej dziedzinie, a — mówiąc szczerze i otwarcie — i w „dławi obywateli nikt nie dopatrzył się jakichś oznak poprawy. Takie tu rzeczy budzą najgłębsze troski i obawy, ponieważ być tedy dla kandydowania w taki sposób, by analizy Rzeczypospolitej instytutu nocy i pęną obrony przed zaluzami złyty pomysłach i przedwczesnych polityków staro i skłoby”.

BD.



„Są w Polsce nowe i świeże...”

„Są w Polsce nowe i świeże...”

„Są w Polsce nowe i świeże...”

„Są w Polsce nowe i świeże...”

„Są w Polsce nowe i świeże...”

„Są w Polsce nowe i świeże...”

„Są w Polsce nowe i świeże...”

„Są w Polsce nowe i świeże...”

„Są w Polsce nowe i świeże...”

„Są w Polsce nowe i świeże...”

„Są w Polsce nowe i świeże...”

„Są w Polsce nowe i świeże...”

Czytajcie prasę socjalistyczną

KRONIKA KRAKOWSKA

Towarzystwo Uniwersytetu Robotniczego im. A. Mickiewicza w Krakowie.
Odezły z cyklu: „Na nowych szlakach nauki” p. t.

ENERGJA I MATERIA

wyłożona dr. Gosławski i Mgr. Leszek Staronka w piątek dn. 26 h. m.

o godz. 7 w sal. Muzeum Przemysłowego, ul. Smoleńsk 9, Wstęp 20 gr.

W niedzielę, dn. 28 h. m. o godz. 10-jej przed poł. w sal. Domu Tm.

Wawrzy, przy ul. Serkowskiego Nr. 7, w Podgórze, odbędzie się

Zgromadzenie Publiczne

w porządku dziennym: 1) Sytuacja polityczna i gospodarcza, 2) Sprawy samorządowe. Przemawiać będą tow. low. radni m.ilescy dr. R. Szumski, St. Karton i St. Ciekiera.

Towarzystwo i towarzyski sław. cie się licznli. Oleg. Kom. Robotniczy PPS im. I. Daszyńskiego Kraków-miasto. Kom. PPS. Działalność Podgórze.

Żądania pracowników fabryki tytoniu

W krakowskiej fabryce tytoniu stosunki pod względem położenia materialnego pracowników pozostawiają wiele do życzenia. Największą bolączką pracowników jest ogólnie o czasie pracy do 4 dni w tygodniu i niskie zarobki. Od dłuższego czasu pracownicy domagają się od Dyrekcji Monopoli spełnienia swoich postulatów, jednakże żądania te są zupełnie ignorowane. Jść powiadzić Dyrekcja fabryki nie odpowiedziała nawet na memorjal, zawierający żądania robotnicze.

Nie za to tym dalsze, że wśród ogółu robotniczym panuje olbrzymie rozczarowanie, które, gdyby te stosunki nadal trwały, może doprowadzić do otwartego konfliktu. Obecnie z uwagi na wznastającą drożyznę, obniżającą realną wartość zarobk, w, oraz na konieczność oczyszczenia zakupów zimowych, Związek w imieniu wszystkich pracowników wyraża żądanie przyniesienia dodatku drożyzny nie według wskaźnika kosztów utrzymania oraz w płacenie pracownikom Lpawotek zapomóg w wysokości 1-miesięcznych poborów.

W środę, 23 h. m., odbyło się liczne zgromadzenie pracowników i pracowników/fabryki tytoniu pod przewodnictwem tow. Seihorowej która na wstępie przedstawiła po-

łożenie pracowników, oraz wniesione do dyrekcji postulaty. Sprawozdanie to uzupełnił tow. Klka, poczym tow. dr. Szumski omówił postulaty pracowników oraz polecił im klasę robotniczej, wyrażając w zakreśleniu do ściętego zezolenia się w szeregu klasowej organizacji, bo tylko z tą drogą mogą g pracownicy przeprowadzić skuteczną akcję. Po dyskusji jednomyślnie uchwalono rezolucję, w której żebli domagają się: a) wyprowadzenia komisji 5-osiadobowej (w tygodniu pracy), b) przyniesienia dodatku drożyznowego, c) wypłacenia zapomogi zimowej w wysokości 1-miesięcznych poborów, d) uwzględnienia wszystkich postulatów wyszczególnionych w memoriale przedłożonym dyrekcji.

Uroczystość 350-lecia Gimnazjum im. Nowodworskiego (dawniej św Anny)

Jesienią roku 1938 odbędzie się w Krakowie uroczystości związane z 350-leciem istnienia gimnazjum im. Nowodworskiego (dawniej św. Anny). Projektowane jest i urządzenie 'Zjazdu wychowanków gimnazjum jak i wydanie monografii gimnazjum oraz tomu wspomnień dawnych uczniów.

W związku z tym Komitet obchodu pozwala sobie zwrócić się do wszystkich Wychowanków Gimnazjum im. B. Nowodworskiego (dawniej św. Anny) z uprzejmą prośbą o nadanie pod adresem: dyrekcji gimnazjum (Plac Groble 9) materiałów dotyczących dzie-

łój gimnazjum. W szczególności pożądane są wszelkie fotografie (zwłaszcza zbiorowe) i wspomnienia, któreby mogły oświetlić życie wewnętrzne szkoły, nastoje wśród uczniów i grona nauczycielskiego, zwłaszcza w okresie przed r. 1914 i w czasie Wielkiej Wojny. Materiały te użytkowane będą do mater ogotowywanej monografii i oddane do przechowania archiwalnego.

Termin nadsyłania ustalił Komitet na 1 lutego 1938 r. Komitet prosil również umrzeć o zgłaszanie adresów wszystkich dawnych wychowanków na ręce Dyrekcji Gimnazjum.

Prosimy naszych prenumeratorów o wpłacenie zaległej i bieżącej prenumeraty. Z dniem 1 grudnia b. r. zmuszeni będziemy wszystkim zalegającym wstrzymać wysyłkę pisma. Blankiety nadawcze P. K. O. załączamy.

Historie dnia

Koń zabójcy Na targowicy w Krakowie zdarzył się tragiczny wypadek. Rolnik z Zielonek 56-letni Jan Błajak został kopnięty przez konia w głowę. P. Pak sterczi przytomność, po przewiezieniu do szpitala zmarł.

Kradzieże. Zatrzymano Chsię Leibera, Chaskela Błitzera i Józefa Błitzera, wś: tych pod zarzutem kradzieży i paserstwa wyrobów pa. pierowych wart. 166 zł. na szkole firmy „Wesko-Mil” w Krakowie przy ul. Glinianej 24.

Dziury lekarzy

Dnia 26 listopada - noc. Berwald Leopold - Słowackiego 41, tel. 134.31. Wolfman Saymon - Friedleina 1, tel. 127.88. Günther Jerzy - Sławkowska 33, tel. 166.26. Baranowski Włodz. - Kościuski 62, tel. 187.13.

Co grają w kinoteatrach

ADRIA: „Słubowanie”. ATLANTIC: „Kapitan Taylor” i „Teodora szaleje”. BAGATELA: „Niebezpieczny ko. chane” i rewia. DOM ŻOLNIERZA: „W zamieci zezła i ognia”. „Fort Artur”. SELLA: „Dyplomatyczna żona”. UICIECHA: „Król i charyzmat”. WANDA: „Gdy kwitną bzy”.

Tragiczny wypadek na szosie pod Krakowem

Na drodze pomiędzy Trzebinia a Chrzanowem, jadący motocyklem z Krakowa Ludwik Banasik z łoną najechał na furmankę chłopką, która realnowo wymyła. Skutkiem zderzenia 29-letnia żona Banasika, Maria, wypadła z motocyklu i, uderzając głową o kamień, poniosła śmierć na miejscu.

Z miasta

POCZTA BĘDZIE DORĘCZANA W NIEDZIELĘ. Jak się dowiaduje agencja „Kabel”, w min. Poczta i Telegrafów rozpatrywany jest projekt doręczenia w miastach poczty również w niedzielę. Dostarczone być mają przede wszystkim gazety, czasopisma i przesyłki poczone. Przesyłki te dostarczane będą w niedzielę tylko jeden raz dziennie.

KUNSA ZAWODOWE

Dyrekcja Muzeum Przemysłowego i Wojeńskiego Instytutu Rzemieślniczo - Przemysłowego w Krakowie, ul. Smoleńsk 9, urzęduje na stopniu kursy: Elektrochemiczne, obług kolców parowych, obług asyn pasowych, obług szlanków spalinowych, dla metalowców, rymunków technicznych, budowlanych, instalacji wodociągów, gazu, kanalizacji i centralnego ogrzewania, trykotarstwa (ręcznego, kroju) i szycia, bielizniarstwa, trykotarstwa maszynowego, fryzjerstwa damskiego oraz galanterii skórzanej.

Dla zamiejscowych mińska kolejowa (bilety szkolny).

ODCZYTY

Kolaryzerum Krak. Tow. Techn. i Kola Inżynierów, odbędzie się w lokalu przy ul. Strawieńskiego 28, II p. w piątek, dnia 26 bm, o godz. 19 zebrania, na którym znj. Jan Krausz, prof. Akad. Górń, wygłosi odczyt na temat: „Zagadnienia maszynowe w I Pol. Kongresie Inżynierów we Wrocławiu”. Goście mile w-

Repertuar

TEATR IM. J. SŁOWACKIEGO, Piątek dnia 26.11 przedstawienia

Sobota 27.11 „Sprawy rodzinne”. Wilhelm Bachman jeden z największych polmalców gry fortepianowej, cieszący się wielką popularnością we wszystkich teatrach polary muzyki, wystąpi w Krakowie z jedynym koncertem w niedzielę, 28 bm. w Starym Teatrze.

II Koncert Symfoniczny w wykonaniu Orkiestry Symfonicznej, odbędzie się w niedzielę, 28 bm, o godz. 11.45 przedpoł. w Starym Teatrze. Orkiestra dyrygowana będzie przez muzyka Olgiera Straszynskiego, a soloista wystąpił kwintety celiści 36-letniego Mirosława Mysłowskiego, w cenie od 1—1.50, są już do nabycia w kasie Staroego Teatru.

TEATR DLA DZIECI w Sali Szkolnej ul. św. Jana 6. Wesoła Grotka wywodzi nową sztukę w 4 obrazach K. Zuckermana p. t. „Przygoda Kiki” czyli Urwis z Pipipipip w niedzielę dnia 28 listopada 1937 r.

Radio krakowskie

PIĄTEK, 26 listopada. 11.40 Lodziyska orkiestra symfoniczna gra... (płyty). 13.45 Koncert popularny (płyty). 14.45 Wład. Bieżyce. 14.50 Między operatora (płyty). 15.25 Lokalne wiad. gospod. 18.30 Lokalne wiad. sport. 18.15 Recepta przyrępowy Tied. Barwickiego. 18.40 Skierunka ogólna. 18.50 Informacja. 18.55 Program na dzień następn. 19.00 Muzyka taneczna (płyty).

SOBOTA, 27 listopada. 11.40 Muzyka angielska (płyty). 13.45 Koncert. 14.45 Ravel-Dubois. Wład. Bieżyce. 14.50 Ravel-Dubois (płyty). 15.15 Pogadanka o młodości Wyspiańskiego w opracowaniu Marci Dynowskiej. 15.25 Lokalne wiad. gospod. 18.15 Kraków wczoraj i dziś (płyty). 18.30 Informacja i przemówienie Wawulu w prośbach Wyspiańskiego - wygł. dr. Jerzy Dobkowski. 18.30 Koncert kameralny. Wykonawcy: Helena Landau (fort.), Stefan Schleichner (skrzypka). 18.50 Program na dzień następn. 19.00 Muzyka taneczna (płyty).

KRONIKA SLASKA

Wiadomości z Knurowa

Odbyło się zebrane zarogki kupali w Knurowie, na którym uchwalamo następujące zadania: 1) Przyłączenie kupalni do rzeki centralnego, gdyż drożyzna jest tam większa, niż w rewirowie centralnym, wgiel zaś pod wgi. dm jakosiowym nie gorzsy. Również robotnicy nie posiadają żadnych gospodarstw rolnych i nie można zaliczać Knurowa do powiatów rolniczych. 2) Dumagamy się wydymania plac robotnikom na powierzchni, tak fachowców jak i innych robotników warszta łow, którzy przez ostatnie orzeczenie Komisji Pojednawczo-A. irazowej zostali pokrzywdzeni. 3) Dumagamy się, ażeby sygnalizacja obsługi szynów i drzewiarze pracowali również 7 i po godzin, gdy Zarząd kupalni przysła tych robotników do 8 godz. przysła 4) Dumagamy się przełożenia robotnikom maszynowych z rewiru centralnego do swych kopali pietwonych, ponieważ robotnicy ci zostali przełożeni na czas prędkościowy, obecnie jednak, po upływie terminu, Dyrekcja nie ma za miaru przenieść tych robotników z powrotem. 5) Żaluga dumagamy się zlikwidowania urlopów turnusowych. Powyższe postulaty są bęga oświadczya poprzez z całą energią.

kom, pomijając Knurow. Jest to bardzo niewygodne dla tych robotników z powodu wielkiej odległości miejsca zamieszkania oraz niejsza pracy.

Wobec powyższego prosimy komisję miaręno o uregulowaniu jej sprawy do 1.1. 1938 r. W razie niezatwierdzenia jesteśmy zmuszeni stanąć przed bramą kopali i w celu niedopuszczenia tych robotników do dalszej pracy. Umawiamy, że powyższe oczekaliśmy i bęsz kulami. Świerdząmy, że sam Knurow na już obecnie około 100 bezrobotnych, a kilkuset ich jeszcze w głębie nie pracowało. Należy się więc spodziewać, że w niedługim czasie, gdy skończą się roboty sezonowe w Knurowie, tam bezrobotnych znacznie się zwiększy.

Komitet Bezrobotnych

W skład Komitetu wchodzi bezrobotni: Bednorz R., Gwiazdź, dr. Wyborny. Delegacja uada się dnia 12 h. m. do Na zelnika Gminy, p. Lipskiego, owszć zebrało się przed Urzędem Gminnym kilkuset bezrobotnych, którzy dumagali się pracy P. naczelnik przyrzekł poprzę.ądania bezrobotnych.

Dnia 13 h. m. uada się delegacja bezrobotnych i Rady Zakładowej z naczelnikiem do Starostwa. Pan starosta Wygniędy orzyrzek również poparcie powyższych żądań.

Bezrobotni dumagają się sta nowo obdziałania ich na okres amowy w ziemiakł, których dołczyrzca nie mogą otrzyrna przyrzekł im się już chodźcie na łoworz w śniegu i błoie, a karoli jak nie ma, tak nie ma. Dotychczas ziemniaków przysłał ze imiarki nie do spozycia i komisja odbiorcza nie mogła ich przyjąć.

„Muzeum Górnicze” w podziemiach starej kopalni

„Muzeum Górnicze” w podziemiach starej kopalni

„Muzeum Górnicze” w podziemiach starej kopalni

Fałszywa metoda zakładania klubów sportowych

Fałszywa metoda zakładania klubów sportowych

Fałszywa metoda zakładania klubów sportowych

„Muzeum Górnicze” w podziemiach starej kopalni

„Muzeum Górnicze” w podziemiach starej kopalni

Fałszywa metoda zakładania klubów sportowych

Fałszywa metoda zakładania klubów sportowych

Proces o nadużycia w Chranzowie

Proces o nadużycia w Chranzowie

Proces o nadużycia w Chranzowie

Drukarnia Włazkowska w Krakowie

Drukarnia Włazkowska w Krakowie

Drukarnia Włazkowska w Krakowie